aprobó la adjudicación provisional del contrato de suministro e instalación de energía solar térmica 

Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

(Almería)

-39-

en la piscina municipal cubierta de El Parador de Roquetas de Mar, a la mercantil SISTEMAS 
DE CALOR S.L. con C.I.F. nº B-04208278, con un presupuesto de adjudicación de setenta y 
seis mil setecientos cincuenta y siete euros con seis céntimos (76.757,06.-€) más IVA, siendo el total 
de ochenta y nueve mil treinta y ocho euros con diecinueve céntimos  (89.038,19.-€). El plazo de 
ejecución es de 28 días naturales.

Como Mejoras propone la empresa las que se describen a continuación:
- Mantenimiento gratuito durante el primer año de vida de la instalación, valorada en

[...]

1º.- Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de suministro e instalación de 
energía solar térmica en la piscina municipal cubierta de El Parador de Roquetas de Mar, a la 
mercantil SISTEMAS DE CALOR S.L. con C.I.F. nº B-04208278, con un presupuesto de 
adjudicación de setenta y seis mil setecientos cincuenta y siete euros con seis céntimos (76.757,06.-€) 
más IVA, siendo el total de ochenta y nueve mil treinta y ocho euros con diecinueve céntimos  
(89.038,19.-€). El plazo de ejecución es de 28 días naturales.

Como Mejoras propone la empresa las que se describen a continuación:

- Mantenimiento gratuito durante el primer año de vida de la instalación, valorada en

[...]

EXPLOTACION 18P   EQUIP. Y ADECUACIONES 17P       25P

NUVIVA S.L.       9                  8                        25            42 

D. MANUEL RABANEDA 
MOLERO       -    -       -          -

El canon de la concesión se fija en la cantidad de doce mil euros (12.000.-€)/anual 
(impuestos incluidos), de acuerdo con lo establecido en el apartado 5 del Pliego de Cláusulas. 

Se procede por el Secretario General a la apertura y examen del contenido del Sobre 3) 
correspondiente a la empresa NUVIVA S.L. que ofrece el siguiente resultado:

Ofrece un canon mensual de mil ochocientos treinta y cinco euros (1.835.-€), siendo el total 
anual de veintidós mil veinte euros (22.020.-€), impuestos incluidos.

Examinada la oferta económica, se procede a la valoración de la misma con arreglo al 
criterio precio valorado con 40 puntos según el Pliego. Una vez valorada la oferta en su totalidad el 
resultado obtenido es el siguiente:

[...]

adjudicación provisional del contrato de CONCESION ADMINISTRATIVA 
CONSISTENTE EN EL SERVICIO DE BAR-CAFETERIA  EN LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DE USO PERMANENTE Y EVENTUAL, 
DEL AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR, a la mercantil NUVIVA S.L. 
con C.I.F. nº B-04.664.801, con un canon mensual de adjudicación de mil ochocientos treinta y 
cinco euros (1.835.-€), siendo el total anual de veintidós mil veinte euros (22.020.-€), impuestos 
incluidos. El servicio se prestará de acuerdo con lo establecido en el Estudio Económico y Financiero 
de la explotación del servicio elaborado por la empresa.

El plazo de la concesión se fija en quince (15) años; contados desde la fecha de

[...]

presenta oferta por importe de OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CATORCE EUROS Y SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS 
(835.414,75 €), más el IVA correspondiente que es CIENTO TREINTA Y TRES MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS Y TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS 
(133.666,36 €), LO QUE HACE UN TOTAL DE NOVECIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MIL OCHENTA Y UN EUROS Y ONCE CENTIMOS (969.081,11 €)
El plazo de ejecución es de 6 meses.
6.- URCI CONSULTORES, con C.I.F. B-04116679, presenta oferta por importe de 
OCHOCIENTOS TREINTA  Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DOCE EUROS 
(835.412 €), más el IVA correspondientes esto es CIENTO TREINTA Y TRES MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS Y NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS 
(133.665,92 €), lo que hace un total de NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
SETENTA Y SIETE EUROS Y NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS (969.077,92 €).